
Na osnovu člana 329., 515. stav 1. i 523. stav 1. tačka 1. Zakona o privrednim društvima 
(''Službeni glasnik RS'', br. 36/2011 i 99/2011), i člana 34. Osnivackog akta 
AKCIONARSKOG DRUŠTVA AGROSEME AD Kikinda od 07.08.2006.godine, Skupština 
AKCIONARSKOG DRUŠTVA AGROSEME AD Kikinda (u daljem tekstu: “Društvo“), na 
svojoj sednici održanoj dana 01.06.2012.godine donosi sledeću:  
 

O D L U K U 
O PRINUDNOM OTKUPU AKCIJA 

 
1. Usvaja se zahtev AGROMARKET DOO Kragujevac, Kragujevac, Kraljevačkog bataljona 

235/2, većinskog akcionara Društva koji ima 96,92% učešća u osnovnom kapitalu 
Društva, tj. poseduje 96,92% svih emitovanih akcija ili 96,92% glasova svih akcionara 
Društva koji poseduju akcije AKCIONARSKOG DRUŠTVA AGROSEME AD Kikinda (u 
daljem tekstu: ''Otkupilac''), za prinudni otkup akcija od preostalih akcionara.  

2. Odobrava se prinudni otkup akcija ISIN broj: RSAGSEE68405, CFI kod: ESVUFR, od svih 
preostalih akcionara po ceni od 1.000,00 dinara po jednoj akciji kolika je bila i cena po 
kojoj je okončana kupovina akcija od strane lica iz tačke 1. ove Odluke, po ponudi za      
preuzimanje koja je zatvorena dana 24.04.2012.godine.  

3. Cena iz tačke 2. ove Odluke utvrđuje se primenom člana 523. stav 1. tačka 1. Zakona o 
privrednim društvima.  

4. Zadužuju se stručne službe da preduzmu sve potrebne mere radi sprovođenja     
postupka pred Centralnim registrom, depoom i kliringom hartija od vrednosti i Agencijom 
za privredne registre. 

5. Odluka o prinudnom otkupu akcija je u potpunosti u skladu sa odredbama Osnivackog 
akta „Agroseme „a.d.. Kikinda od 07.08. 2006 godine. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
Nakon sprovođenja postupka preuzimanja po osnovu ponude za preuzimanje, zatvorene 
dana 24.04.2012. godine, AGROMARKET DOO Kragujevac, Kragujevac, Kraljevačkog 
bataljona 235/2,  kao ponuđač, stekao je ukupno 214.336 akcija, ISIN broj: RSAGSEE68405, 
CFI kod: ESVUFR, odnosno 96,92% svih akcija izdavaoca „AGROSEME“AD Kikinda, matični 
broj 08021759.  
 
Na osnovu člana 523., a u vezi sa članom 515. stav 1. Zakona o privrednim društvima 
(''Službeni glasnik RS'', br. 36/2011 i 99/2011), u skladu sa tačkom 92. Pravila poslovanja 
CRHOV i tačkom 102. Korisničkog uputstva CRHOV, AGROMARKET DOO Kragujevac, 
kao većinski akcionar, podneo je zahtev Društvu za prinudni otkup akcija od svih preostalih 
akcionara izdavaoca AGROSEME AD Kikinda koji do dana podnošenja zahteva nisu otuđili 
svoje akcije, i to po ceni od 1.000,00 dinara po jednoj akciji, kolika je bila i cena po kojoj je 
okončana kupovina akcija po ponudi za preuzimanje koja je zatvorena dana 
24.04.2012.godine. 
 
S obzirom da iz člana 523. stav 1. tačka 1. Zakona  o privrednim društvima proizilazi da 
otkupilac koji je putem ponude za preuzimanje stekao više od 90 % akcija ciljnog društva ima 
pravo da u roku od 3 (tri) meseca od dana isteka ponude za preuzimanje sprovede prinudni 
otkup akcija po uslovima iz ponude za preuzimanje, doneta je odluka kao u dispozitivu.  
       

PREDSEDNIK SKUPŠTINE  
     

                …………………………… 
(ime i prezime)  


